
 

  

  

AACCTTAA  DDEE  SSEELLEECCCCIIÓÓNN  

 

El Gerente del Hospital Universitario Departamental de Nariño - Empresa Social del Estado -, en 

ejercicio de sus facultades legales y reglamentarias y de manera especial de las consagradas en la 

Constitución Política de Colombia, La Ley 100 de 1993, el Decreto 1876 de 1994, Ordenanza Nos.  

067 de 1994 y 023 de 2.004, y los  Acuerdos Nos. 001 de 1997 y 006 del 2014 expedidos por la Junta 

Directiva de la entidad y  

 

CONSIDERANDO 

 

Que el artículo 49 de la Constitución Política Colombiana, establece que la salud es un servicio público 

a cargo del Estado, a quien le corresponde organizar, dirigir y reglamentar su prestación, conforme a 

los principios de eficiencia, universalidad y solidaridad. 

 

Que en desarrollo de lo anterior, los artículos 194 y 195 de la Ley 100 de 1993, determinaron que la 

prestación de los servicios de salud en forma directa por la Nación o por las entidades territoriales se 

hará principalmente a través de empresas sociales del estado, las que constituyen una categoría sui 

generis de entidades públicas, descentralizadas por servicios, dotadas de personería jurídica, 

autonomía administrativa, técnica, presupuestal y patrimonio propio; regidas contractualmente por las 

normas del derecho privado, con la posibilidad de utilizar discrecionalmente las cláusulas exorbitantes 

del derecho público. 

 

Que de acuerdo a lo previsto en el Estatuto Interno de Contratación del Hospital Universitario 

Departamental de Nariño ESE, esta entidad procedió a dar inicio a un trámite de selección a través de 

la modalidad de solicitud simple de ofertas  ABA.SP.005-2016 para el: SUMINISTRO DE ROPA 

HOSPITALARIA Y QUIRURGICA PARA LA VIGENCIA 2016 DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO 

DEPARTAMENTAL DE NARIÑO E.S.E. 

 

Que una vez agotado el plazo de presentación de propuestas, el día fijado para el cierre del proceso, se 

llevó a cabo la apertura de la urna, dejándose constancia que allegaron oferta las empresas: SLOGIC 

SAS. 

 

Que una vez realizada la verificación de los requisitos de participación y evaluación de los criterios de 

ponderación de las propuestas presentadas:  

 

 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO PRIMERO: Adjudicar a la empresa SLOGIC S.A.S los siguientes ítems: 

 

PRODUCTO 

C
A

N
T
ID

A
D

 

UNIDAD DE MEDIDA 

ITEM DESCRIPCION 

8 TIJERA No.  12 y 10 una de  No. 12 y  dos de No. 10 
                  

3  
UNIDAD 

10 Resorte 3 cm* 50 MTS 1.000 metros 

13 COLCHONES MEDIDAS 1X2 METROS 100 unidad 

14 COLCHONETAS MEDIDAS 75X1.90 MTS 50 unidad 

15 ALMOHADAS LONA ARCANZAS 100 unidad 

16 
AGUJAS PARA MAQUINA PLANA, ZIGSADORA REF.  ESMET 135 x 5  Y 257 x 16 

CABO MEDIO  
100 unidad 



 

17 GORROS DE PACIENTE DESCECHABLES PARA PACIENTE 5.000 unidad 

18 COJINES MEDIA LUNA, FORROADA EN TELA ANTIFLUIDO DE COLOR  CLARO Y 

FIGURAS INFANTILES  
15 Unidad 

19 
COBIJAS A CUADROS TEXTILIA DE 2.20*1.60 CMS 100% POLIESTER 30% DE 

FIBRA VIRGEN EN POLIESTER Y 20%MENOS TINTE QUE UNA COBIJA 

CONVENCIONAL  

              

200  
unidad 

20 Hule, gris 
                

30  
 METROS  

21 Paquete quirurgico desechable  
              

100  
 Unidad  

22 Blusa quirurgica desechable 
              

100  
 Unidad  

23 Tijeras MEDIANAS 9 PULGADAS 
                  

2  
 Unidad  

24 Pares de inmovilizadores de mano: enguatados con velcro 
                

50  
PARES 

25 Pares de inmovilizadores de pie: enguatados con velcro 
                

50  
PARES 

26 Juego de bata quirùrgica, gorro y polainas marca colombiana 
              

500  
juego 

27 SABANAS PARA PACIENTES 80 X 85 CMS 
              

360  
 Unidad  

28 CAMPOS LATERALES 43 X 55 CMS 
              

500  
 Unidad  

29 BLUSA QUIRURGICA TALLA M 
              

500  
 Unidad  

30 FUNDA ALMOHADA DE 60 X 80CMS 
                

72  
 Unidad  

31 SABANAS  CAMILLA RESORTE 1,95 X 1,20CMS 
              

800  
 Unidad  

32 TELA  DESECHABLE AZUL PARA CAMILLA 
                

36  
 Unidad  

33 BATAS DESECHABLES CON PUÑO  TALLA L 
              

100  
 Unidad  

34 BATAS DESECHABLES CON PUÑO  TALLA M 
              

100  
 Unidad  

35 BATAS DESECHABLES CON PUÑO  TALLA S 
                

50  
 Unidad  

 

 

ARTÌCULO SEGUNDO: Declárese desierto los siguientes ítems de la solicitud simple de oferta, 

identificado con el No.ABA.SP.005-2016, a razón de que ningún proveedor presentò sus ofertas.  

 

PRODUCTO 

C
A

N
T
ID

A
D

 

UNIDAD DE MEDIDA 

ITEM DESCRIPCION 

1 
TELA ANTIHIPOCLORITO BLANCA DE 1,80 MTS, IMPRESO LOGO DEL HOSPITAL - 

ANTICOLOR BLANCO. MARCA COLOMBIANA 
6000 METROS 

2 
TELA ANTIHIPOCLORITO VERDE DE 1,80 MTS , IMPRESO LOGO DEL HOSPITAL - 

ANTICLORO VERDE. MARCA COLOMBIANA 
4000 METROS 

3 TELA DRIL 1,60 ANCHO, REF. 8716 COLOR VERDE CALI.                                                       2500 METROS 

4 TELA GABARDINA TEMPO 190GR, 74%POLIESTER, VERDE CALI 1,50 mt 2000 METROS 

5 TELA GABARDINA TEMPO 190GR, 74%POLIESTER,  AZUL 1000 METROS 



 

6 TELA PAÑAL OJO PESCADO CON LOGO HOSPITAL IMPRESO.                                          2000 METROS 

7 TELA TOALLA BLANCA 1000 METROS 

9 MAQUINA DE COSER COSTURA PLANA 
                  

1  
UNIDAD 

11 HILO COLOR BLANCO Y VERDE DE 10000 YARDS  100% POLIESTER.   150 unidad 

12 
COLCHONES ANTIESCARAS CON MOTOR PARA ENTRADA Y SALIDAD DE AIRE - 

DE ALTO TRAFICO  
10 unidad 

 

 

ARTICULO TERCERO: De subsistir la necesidad de los Ítems declarados desiertos, se debe dar inicio a 

los trámites de contratación directa. 

 

 

 

Se expide en San Juan de Pasto, el 01 de Febrero de 2016. 

 

 

 

 

 

ORIGINAL FIRMADO 

 

WILSON RAUL LARRANIAGA LOPEZ 

Gerente 

 

 

 

 

 

 

 

 
Revisó: Franco Solarte Jiménez - Jefe Oficina Jurídica 

 

Revisó: Clara Luz Caicedo Maya- Profesional Especializado Recursos Físicos 

Elaboró: Alba Lucia Quiroz- Auxiliar Administrativo 

 


